
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

06.03.2024                                                     № 981-п  

 

 

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств 

Беловского городского округа 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных 

обязательств Беловского городского округа.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

города Белово от 2 декабря 2005 года № 265-п «Об утверждении порядка 

ведения реестра расходных обязательств в городе Белово».  

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации (Косвинцева Е.В.) опубликовать данное постановление в 

средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелеву.    

 

 

Глава Беловского        

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=1492


2 

 

                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                  постановлением Администрации 

                                                                       Беловского городского округа 

                                                                              от 06.03.2024№ 981-п   

 

 

 

Порядок ведения реестра расходных обязательств Беловского 

городского округа 

 

1. Реестр расходных обязательств Беловского городского округа 

ведется по главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода 

(перечня) муниципальных правовых актов Беловского городского округа, а 

также заключенных органами местного самоуправления от имени Беловского 

городского округа договоров и соглашений, обусловливающих расходные 

обязательства Беловского городского округа, содержащего соответствующие 

положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) муниципальных 

правовых актов Беловского городского округа, договоров (соглашений), с 

оценкой объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых 

для исполнения расходных обязательств Беловского городского округа, 

подлежащих в соответствии с законодательством Беловского городского 

округа исполнению за счет бюджетных ассигнований местного бюджета. 

2. Реестр расходных обязательств Беловского городского округа 

предназначен для учета расходных обязательств Беловского городского 

округа независимо от срока их окончания и для определения необходимых 

для их исполнения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета. 

3. Формирование реестра расходных обязательств осуществляется 

финансовым управлением города Белово (далее – Финансовое управление) 

ежегодно на основании реестров расходных обязательств главных 

распорядителей бюджетных средств по форме, разрабатываемой 

Министерством финансов Кузбасса в сетевом программном комплексе 

«Бюджет», в срок не позднее 25 апреля года, предшествующего очередному 

финансовому году. 

4. Главные распорядители средств местного бюджета представляют в 

Финансовое управление реестры расходных обязательств главных 

распорядителей средств местного бюджета в срок не позднее 10 апреля года, 

предшествующего очередному финансовому году. 

5. Финансовое управление осуществляет проверку реестров расходных 

обязательств главных распорядителей средств местного бюджета. По итогам 

проверки в случае необходимости главные распорядители средств местного 

бюджета вносят изменения (дополнения) в реестры расходных обязательств 

главных распорядителей средств местного бюджета в течение двух рабочих 

дней и вновь представляют реестры расходных обязательств главных 

распорядителей средств местного бюджета в Финансовое управление. 



3 

 

6. Главные распорядители средств местного бюджета несут 

ответственность за полноту, своевременность и достоверность 

представляемой информации. 

7. Ведение реестра расходных обязательств Беловского городского 

округа осуществляется Финансовым управлением посредством внесения в 

него изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных 

обязательств главных распорядителей средств местного бюджета. 

8. Главные распорядители средств местного бюджета обязаны в 

течение текущего финансового года представлять на согласование в 

Финансовое управление изменения (дополнения) в реестр расходных 

обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в 

результате принятия или отмены муниципальных правовых актов и 

заключения (внесения изменений) договоров и соглашений, 

предусматривающих возникновение или исключение полномочий, 

расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного 

бюджета, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

9. В случае установления Министерством финансов Кузбасса иного 

порядка и сроков представления реестра расходных обязательств Беловского 

городского округа в Министерство финансов Кузбасса Финансовое 

управление изменяет порядок и сроки представления главными 

распорядителями средств местного бюджета реестров расходных 

обязательств главных распорядителей средств местного бюджета. 

 


